拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、ピュリナ プロプラン ベテリナリーサプリメント 「フォーティフローラ」において、下記のように配合を変更す

ることとなりました。

何卒ご理解の程、よろしくお願いいたします。

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

各位

ネスレ日本株式会社 ネスレ ピュリナ ペットケア

2023年8月吉日

ピュリナプロプランベテリナリーサプリメント

「フォーティフローラ」配合変更のご案内

◆対象製品

・犬用プロバイオティクスサプリメント フォーティフローラ 1gx30包

・猫用プロバイオティクスサプリメント フォーティフローラ 1gx30包

◆変更点

●より信頼のおけるペット用サプリメント製品を提供するために国際協会であるNational Animal Supplement

Council (NASC)の品質基準に則りビタミンとミネラルの配合を見直しました。それに伴い、原材料名・保証

成分等が変更になります。

●「フォーティフローラ」の腸内細菌叢改善による胃腸の健康維持サポートおよび免疫力維持のサポートにつ

いてはEnterococcus faecium SF68配合による特徴のため失われることなくこれからも価値を提供すること

ができます。

詳細は事項以降をご参照ください。

記

◆切り替え時期

※出荷開始は上記を予定しておりますが、現行品がなくなり次第、順次切り替えさせていただくことをご了承く
ださい。現行品は在庫がなくなり次第終了となります。

製品名 包装 切替予定時期

・犬用プロバイオティクスサプリメント フォーティフローラ

・猫用プロバイオティクスサプリメント フォーティフローラ
1gx30包 2023年9月下旬以降

https://www.nasc.cc/

1. 原材料

原材料名

【犬】タンパク加水分解物（ポーク、チキン）、酵母、乳酸菌、酸化ケイ素

【猫】タンパク加水分解物（ポーク、チキン）、酵母、乳酸菌、アミノ酸類（タウリン）、
酸化ケイ素

変更前

変更後

原材料名

【犬】ミートパウダー（ポーク、チキン、ターキー）、乳酸菌、酵母、ビタミン類（C、E、
ベータカロテン）、ミネラル類（カルシウム、ナトリウム、クロライド、鉄、銅、マンガ
ン、亜鉛、ヨウ素、セレン）、酸化ケイ素

【猫】ミートパウダー（ポーク、チキン、ターキー）、酵母、乳酸菌、ビタミン類（C、E、
ベータカロテン）、ミネラル類（カルシウム、ナトリウム、クロライド、鉄、銅、マンガ
ン、亜鉛、ヨウ素、セレン）、アミノ酸類（タウリン）、酸化ケイ素

2. 保証成分

保証成分 変更前 変更後
タンパク質 43%以上 43％以上
脂質 10%以上 10 ％以上
粗繊維 1%以下 1.5 ％以下
灰分 12%以下 12.5 ％以下

水分 5%以下 10 ％以下

以上、お知らせ申し上げます。

保証成分 変更前 変更後

タンパク質 43%以上 43％以上
脂質 10%以上 10 ％以上
粗繊維 1%以下 1％以下

灰分 12%以下 12.5 ％以下
水分 5%以下 10 ％以下

【犬】

【猫】

3. 代謝カロリー

約4kcal/包 →約3.7kcal/包